
Fra: Rune Gjøen <rune@regas.no>
Sendt: 11. januar 2016 14:49
Til: Roald Kvingedal
Kopi: Rune Gjøen
Emne: FW: 15/5559 Oversendingsbrev - Høyring - midlertidig dispensasjon frå arealdelen ved AK 6 - forsøk med oppdrett av tare i ein periode på 3-5 år.
Vedlegg: Vedlegg Taresøk (L)(22945).pdf; Signert søknad d (L)(25142).pdf; Oversendingsbrev - Høyring - midlertidig dispensasjon frå arealdelen v (L)(26849).pdf

Masfjorden kommune

Att: Roald Kvingedal

REF. 15/813 – 15/5559 Masfjorden Kommune oversendelsesbrev dispsøknad av 15.12.15.

Det vises til over nevnte med overskrift:

"Oversendingsbrev – Høyring – midlertidig dispensasjon fra arealdelen ved AK 6 – forsøk med oppdrett av tare i en periode på 3 – 5 år."

Dispensasjonssøknaden ble oversendt meg på mail fra kommunen først 07.01.16 og da forsto jeg følgebrevet som en kopi av søknad sendt Fylkesmannen i Hordaland til min orientering. Jeg har først i løpet av helgen forstått at høringsfristen 08.01.16 gjaldt meg og andre eiere av berørte eiendommer.

Undertegnede er fra 08.01.16 hjemmelhaver på landbrukseiendom i Elvik, G.nr. 33 B.nr.1, som har grense mot sjøen fra Mjåneset til Nautevika.

Hele det gigantiske oppdrettsanlegget det her søkes om, ligger langs min eiendom, til enorm sjenanse for eiendommen og tomter som er skilt ut fra hovedbruket i tidens løp.

Det er av den største betydning at min eiendom skal ha mulighet til å utvikle landområdet ved den aktuelle strandlinjen innenfor det omsøkte oppdrettsanlegg.

Jeg ønsker med dette skriv å få hjelp fra kommunen til å forhindre ødeleggelse av fremtidig næringsgrunnlag og verdiforingelse over nevnte landbrukseiendom.

Det fremgår av kommunens brev at det kun er 2 av berørte eiere som har fått gjenpart av høringsvarselet.

Jeg har i løpet av helgen snakket med eierne av:

33/22 Bjørg Strømsnes. Hun har ikke fått melding om søknaden og ligger tett inn på anlegget. Radikal foringelse av eiendommen om tillatelse gis.

34/38 Rasmus Eikemo. Nær nabo av over. Kommer i samme situasjon som over nevnt.

33/27 Elin Hoshovde. Fritidseiendom på Krossneset som nå får nærmiljøet sterkt foringet, har jeg ikke fått kontakt med, heller ikke Markussen og Øksnes, eiere av 33/25 og 33/26, men bemerker at det er rart disse ikke står på listen over mottakere på høringsvarselet.

Andre eiere av hovedbruk, 33/2, Svein Elvik, 33/3, Hans Daae og 33/4 Elviksetre. Ser jeg heller ikke har fått varslar. Særlig ille for sistnevnte bruk og 33/16, Ole Erik Homaas, som om tillatelse blir gitt, heretter ikke vil ha lovlig adkomst til sine naust. Jeg viser til ferdselsone og fiskesone.

Som sagt er nå hjemmelen på 33/1 overført undertegnede slik at det nå er mulig å komme i gang igjen med det påbegynte prosjektet basert på turisme. Her er det snakk om å kunne tilby rekreasjon / overnatting til turgåere, jegere, men fremfor alt, fiske i sjøen.

Jeg er selv vokst opp på gården, reiste derfra som fem-ring men tilbrakte alle skoleferier der til voksen alder. Jeg kjenner forholdene for fiske og vet at nettopp der dette såkalte tareanlegget nå skal anlegges, der er på noen av det beste fiskeklassene.

Det søkes om 3-5 års forsøksperiode. Ser man på Vedlegg 1, er det her tydelig at Engesund Fiskeoppdrett ser for seg et tidsperspektiv på mer enn 10 år. Søknaden må avvises.

Dette med "prøveproduksjon" av tare, er bare et påskutt for tillatelse til å produsere 1000 tonn laks i året på lokaliteten. Tusen tonn Laks i året gir også tusne tonn forurensning som igjen ødelegger fjorden som rekreasjonsområde.

Man må ta med i betraktning at denne delen av kommunen ligger kun en times kjøring fra en av landets største byer, noe som tilsier at området har muligheter til å få til næring innen turisme og rekreasjon.

Det sier seg selv at et anlegg som det her søkes om, legger landområdet fra Hope til Kvamsøysundet nærmest brakk som rekreasjonsområde. Dessuten vil det naturlige fisket bli ødelagt på grunn av forurensning.

Det skal opplyses at undertegnede i 87 fikk bygget en bolig på Kvamme. Ikke lenge etter ble det gitt tillatelse til et oppdrettsanlegg ved sjøen på Kvamme Industriområde. Tillatelsen skulle vare bare 4-5 år, men anlegget ble ikke flyttet før årtusenskiftet.

Vi har hele tiden vært vitne til hvordan det naturlige plantemiljøet ble ødelagt ved vår eiendom som lå ca 250 meter fra anlegget. Først sist sommer begynte strandsonen igjen å se ut slik den gjorde før anlegget kom. Det har tatt 15 år å resituere biotopen. Det som skjer når anleggne kommer, er at de naturlige vekstene i strandsonen blir overgrodd med alger slik at det hele ser ganske sykt ut.

Krossneset har i generasjoner vært stedet hvor man la ut landliner for fiske, det gjaldt folk fra gårdene fra både Elvik og Hope.

Allerede før anlegget er kommet på plass er linefisket vanskelig nå. Linene kommer rett og slett ikke ned på bunn på grunn av ankerwirer fra anlegg som har vært og fremdeles er i bruk. Det kan nevnes at ankringswirer fra anlegget på Ospeneset, Lindås-sida, går tvers over fjorden til Elvik.

Oppdretterne tar seg hemningsløst til rette og ødelegger fjorden for fastboende og folk med fritidseiendom. Fjorden er dyp med den følge at virene blir lange og mange.

Dersom vi får oppstart på nok et oppdrettsanlegg på Krossneset / Laberget, så blir det det niende anlegget herfra og innover fjorden når man teller fra Ospeneset. Austfjorden er ikke veldig lang og vannutskifting i disse indre områder har vel ingen helt klart for seg hvordan er.

Næringen selv har vel kanskje tanker om smittefare når anleggene ligger så tett, men hva gjør myndighetene for å regulere tettheten av anleggene på en måte den vanlige del av befolkningen kan akseptere.

Selve plasseringen er også svært uheldig. Ferdsel på sjøen ut og inn fjorden for folk med vanlige båter, har alltid gått tett forbi Krossneset. Slik anlegget er lagt, vil dette presse denne trafikken langt ut i fjorden før den kan komme forbi. Det blåser til tider kraftig i Austfjorden.

Man snakker om fri ferdsel i strandsonen, med dette anlegget er et viktig og godt strandsone-område båndlagt og forhindrer folks frie ferdsel på sjøen.

Masfjorden kommune er bedre tjent med de resurser kommunen har fra naturens side. Da snakker jeg om muligheter til nye arbeidsplasser og varige inntekter for innbyggere.

Vennlig hilsen

Rune Gjøen

Fra: Gerd Allis Håheim <Gerd.A.Haaheim@masfjorden.kommune.no>

Dato: torsdag 7. januar 2016 14.26

Til: Rune Gjøen <rune@regas.no>

Emne: 15/5559 Oversendingsbrev - Høyring - midlertidig dispensasjon frå arealdelen ved AK 6 - forsøk med oppdrett av tare i ein periode på 3-5 år.

Se vedlegg

Viser til telefonsamtale i dag. Her kjem dokumentet du ba om.

Helsing

Gerd Allis Håheim
Konsulent

Masfjorden kommune, Austfjordvegen 2724, 5981 MASFJORDNES

Direkte: 5616 6213, Sentralbord: 5616 6200

E-post...: gerd.a.haaheim@masfjorden.kommune.no

Heimeside: <http://www.masfjorden.kommune.no>